

Modtagere:  
Folketingets Transportudvalg  
Folketingets Finansudvalg  
Øvrige folketingsmedlemmer valgt i Sydjylland  
Partiformænd

**Borgmesteren**  
Rådhuset  
Skelbækvej 2  
6200 Aabenraa  
Tlf.: 7376 7676  
www.aabenraa.dk

Dato: 16.04.2021

Kære folketingsmedlem.

På baggrund af den udmeldte infrastrukturplan 2035, *Danmark Fremad*, hvor regeringens ambition om at prioritere nye investeringer og initiativer for 105,8 mia. kr. inden for en årrække præsenteres, tillader jeg mig at fremsende denne henvendelse.

Jeg henvender mig med henblik på at sætte yderligere fokus på området omkring Padborg, den sønderjyske motorvej og grænseregionen.

I regeringens plan er området delvist tilgodeset i forhold til den togmæssige infrastruktur med påtænkt anlæg af et dobbeltspor mellem Tinglev og Padborg, sådan at hele den internationale korridor har dobbeltspor, samt undersøgelse af mulige trafiktilrettelæggelser Flensborg-Padborg-Tinglev. Det er vi rigtig glade for.

Imidlertid vil jeg fremhæve Padborg-området som centralt inden for transport- og logistikbranchen - ikke bare for Aabenraa Kommune, men også for de mange virksomheder, der anvender området som base for deres virksomhed. Det er både danske, men i særdeleshed også udenlandske virksomheder.

Specifikt for området bør nævnes, at det:

- har en attraktiv placering i forhold til trafikforbindelser i både nord- og sydgående retning
- har en kombiterminal med omladning af gods mellem vej og bane
- oplever stor interesse for virksomheder, der ønsker etablering her, grundet de gunstige logistiske forhold.
- ligger tæt på Hamborg, som har Europas 3. største havn.

Som kommune har Aabenraa en naturlig interesse i, hvor det er muligt, at være med til at understøtte en positiv erhvervsudvikling for Danmark som et middel til at sikre vækst og velfærd. Aabenraa Kommune har allerede - og vil fortsætte med at investere

i attraktiv erhvervsjord til virksomhederne på begge sider af motorvejen, og vi oplever en massiv øget efterspørgsel lige netop på denne beliggenhed.

I den forbindelse vil jeg nævne behovet for etablering af en ny bro over den sønderjyske motorvej ved Padborg. En bro, der vil være med til at binde et stort ellers opdelt erhvervsområde bedre sammen, og som vil gøre området endnu mere attraktivt at placere sin virksomhed i.


Specifikt er der tale om dels en forlængelse af vejen *Kejsergade*, dels om etablering af en bro over motorvejen, som vil skabe sammenhæng mellem områderne, der ligger hhv. øst og vest for motorvejen.

I forhold til de øvrige projekter, der præsenteres i *Danmark Fremad*, vil der være tale om en relativ lille investering på estimeret 50 mio. kr. Omvendt er vurderingen, at investeringen vil medføre et stort positivt afkast i form af flere virksomheder og arbejdspladser i Danmark, samt ikke mindst bedre mulighed for udnyttelse af den logistiske placering i grænseregionen for både tog og lastvogne.

Det vil derfor glæde mig, hvis denne investering kan indgå som en del af *Danmark Fremad* inden for en overskuelig fremtid.

Jeg står naturligvis til rådighed for yderligere oplysninger.

Venlig hilsen



Thomas Andresen  
Borgmester